
Approvazione della modulistica per la
richiesta/integrazione delle assegnazioni agli Enti
gestori delle scuole dell'infanzia equiparate ai sensi
degli artt. 8, 48, 51 e 54 della legge provinciale 21
marzo 1977, n. 13.

Det. n. 15 del 24/02/2017

Approvazione della modulistica per la richiesta/integrazione delle assegnazioni agli Enti gestori delle
scuole dell''infanzia equiparate ai sensi degli artt. 8, 48, 51 e 54 della legge provinciale 21 marzo 1977,
n. 13.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 16-2016-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 15 DI DATA 24 Febbraio 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Approvazione della modulistica per la richiesta/integrazione delle assegnazioni agli Enti gestori delle scuole
dell'infanzia equiparate ai sensi degli artt. 8, 48, 51 e 54 della legge provinciale 21 marzo 1977,
n. 13.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00023
Pag 1 di 5 
- Vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 concernente "Ordinamento della scuola dell'infanzia della
provincia autonoma di Trento", la quale prevede, all'articolo 48,
l'assegnazione dei finanziamenti da parte della Provincia alle scuole equiparate per la gestione della attività
prevista dalla legge stessa.
- Vista l'articolo 58, comma 1, della legge provinciale 30 dicembre 2014, n. 14 (legge finanziaria provinciale
2015) che ha aggiunto la lettera d) bis all'articolo 54 della l.p. n. 13/1977
prevedendo che il Piano annuale della scuola dell'infanzia prevedesse anche le modalità di rendicontazione
della spesa e di controllo della spesa rendicontata in ordine ai finanziamenti previsti.
- Vista la deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015 avente ad oggetto l'approvazione del Programma
annuale della scuola dell'infanzia per l'a.s. 2015-2016, con la quale, in particolare con l'Allegato C)
"Modalità, criteri, gestione contabile finanziamenti provinciali", quale parte integrante e sostanziale, alle
lettere f) e g), sono state approvate le modalità per la rendicontazione e le disposizioni relative all'attività di
controllo per le scuole dell'infanzia equiparate in ordine ai finanziamenti previsti. Disposizioni che sono state
confermate con deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016 avente ad oggetto l'approvazione del Programma
annuale della scuola dell'infanzia per l'a.s. 2016-2017.
- Con la deliberazione sopra citata inoltre, in particolare con l'Allegato C) alla lettera i), sono state approvate
anche le modalità per la rendicontazione della quota vincolata ai progetti di formazione obbligatoria in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, rinviando per l'attività di controllo al precedente punto g).
Disposizioni che sono state confermate con deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016.
- Con la deliberazione sopra citata n. 1009 di data 15 giungo 2015 inoltre, in particolare con l'Allegato C) alla
lettera l), sono state approvate le modalità per la rendicontazione della quota vincolata ai progetti di sviluppo



e innovazione, rinviando per l'attività di controllo al precedente punto g) dell'allegato stesso. Disposizioni che
sono state confermate con deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016.
- Vista la determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 95 di data 25
ottobre 2016 avente ad oggetto "Approvazione della modulistica per i finanziamenti previsti nel Programma
annuale della scuola dell'infanzia per l'attività progettualizzata,
afferente i compiti di cui al comma 1, lettera c), dell'articolo 48, della legge provinciale n.
13/1977, a favore degli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e delle Associazioni di riferimento
delegate.".
- Vista la determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 96 di data 28
ottobre 2016 avente ad oggetto "Approvazione della modulistica per la rendicontazione dei finanziamenti
assegnati agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e alle Associazioni ai sensi dell'art. 48 della
legge provinciale 21 marzo 1977, n.
13.".
- Viste le disposizioni approvate con la deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015 di cui all'Allegato B)
"Dotazione organica e disposizioni organizzative", quale parte integrante e sostanziale, e in particolare alle
lettere e) e n) che prevedono le modalità di conferimento di ulteriori risorse di personale ai sensi dell'art. 8
della l.p. n. 13/1977. Disposizioni che sono state confermate con deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00023
Pag 2 di 5 
- Viste le disposizioni approvate con la deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015 di cui all'Allegato C)
"Modalità, criteri, gestione contabile finanziamenti provinciali" alla lettera A)
che prevedono le modalità di richieste di integrazione del finanziamento in corso dell'anno scolastico per la
copertura di specifiche tipologie di spesa. Disposizioni che sono state integrate con deliberazione n. 2335 di
data 18 dicembre 2015 e confermate con deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016.
- Visto l'articolo 51 della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 che prevede la presentazione da parte degli
Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate della domanda di concessione del finanziamento entro il 30
aprile di ogni anno.
- Considerato che con l'articolo 13 della legge provinciale 3 giugno 2015, n. 9 (legge finanziaria provinciale
di assestamento 2015) è stato aggiunto il nono comma all'art. 54 della della LP
13/1977 che recita "A partire dall'anno scolastico 2015/2016 il piano può prevedere, previo parere della
competente commissione permanente del Consiglio provinciale, modalità di finanziamento delle scuole
dell'infanzia a budget, con meccanismi anche diversi da quelli disciplinati dagli articoli 48 e 49, volti a
promuovere la responsabilità gestionale dei soggetti finanziati, ad ottimizzare l'investimento delle risorse, a
semplificare ed efficientare i processi decisionali e i flussi amministrativi e finanziari.".
- Ritenuto pertanto, alla luce dell'introduzione del nuovo modello di finanziamento e al fine di creare
uniformità nella presentazione delle domande, di fornire agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia e alle loro
Associazioni di riferimento delegate, la modulistica a completamento di quella già adottata con le proprie
precedenti determinazioni sopra citate, nel rispetto dei principi di semplificazione e trasparenza come di
seguito indicata:
Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate 1. Modulo domanda di risorse aggiuntive per personale
insegnante supplementare e/o facilitatori delle scuole dell'infanzia equiparate ai sensi dell'art. 8 della LP
13/1977;
2. Modulo domanda di finanziamento delle scuole dell'infanzia equiparate ai sensi dell'art. 51
della LP 13/1977 con i relativi allegati:
a. Allegato 1) tabella preventivo di spesa del personale insegnante e non insegnante a tempo indeterminato al
1° gennaio anno in corso (vedi modello excel);
b. Allegato 2) scheda con i dati della struttura (vedi modello excel);
c. Allegato 3) dichiarazione sostitutiva relativa a nuove dotazioni di ascensori,
montacarichi e/o piattaforme elevatrici esclusivamente per le finalità connesse al servizio scuola dell'infanzia;
3. Modulo domanda di finanziamento integrativo delle scuole dell'infanzia equiparate ai sensi degli artt. 48 e
54 della LP 13/1977.
- Visti gli artt. 2 e 9 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in



materia di procedimento amministrativo".
- Acquisito il parere di conformità del Servizio supporto alla Direzione Generale, ICT in data 20
febbraio 2017, prot. n. 94938.
DETERMINA
1. di approvare la nuova modulistica, a completamento di quanto già precedentemente approvato con le
proprie determinazioni n. 95 di data 25 ottobre 2016 e n. 96 di data 28 ottobre 2016, per RIFERIMENTO :
2017-S167-00023
Pag 3 di 5 
la richiesta di concessione/integrazione del finanziamento e per la richiesta di dotazione aggiuntiva di
personale da parte degli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate, ai sensi degli artt. 8, 48, 51 e 54,
della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
di seguito indicata:
Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate a) Modulo domanda di risorse aggiuntive per personale
insegnante supplementare e/o facilitatori delle scuole dell'infanzia equiparate ai sensi dell'art. 8 della LP
13/1977;
b) Modulo domanda di finanziamento delle scuole dell'infanzia equiparate ai sensi dell'art. 51
della LP 13/1977 con i relativi allegati:
- Allegato 1) tabella preventivo di spesa del personale insegnante e non insegnante a tempo indeterminato al
1° gennaio anno in corso (vedi modello excel);
- Allegato 2) scheda con i dati della struttura (vedi modello excel);
- Allegato 3) dichiarazione sostitutiva relativa a nuove dotazioni di ascensori,
montacarichi e/o piattaforme elevatrici esclusivamente per le finalità connesse al servizio scuola dell'infanzia;
c) Modulo domanda di finanziamento integrativo delle scuole dell'infanzia equiparate ai sensi degli artt. 48 e
54 della LP 13/1977.
2. di disporre la pubblicazione della modulistica di cui al punto precedente sul sito internet istituzionale della
Provincia Autonoma di Trento all'indirizzo www.modulistica.provincia.tn.it;
3. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri a carico del bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00023
Pag 4 di 5 MP - MIS 
001 Domanda risorse aggiuntive dotazione organica 002 Domanda di concessione finanziamento 003 All. 1 -
Costi personale domanda finanziamento 004 All. 2 - Dati struttura domanda finanziamento 005 All. 3 -
Dichiarazione sostitutiva 006 Domanda integrazione finanziamento Elenco degli allegati parte integrante IL
DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00023
Pag 5 di 5 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI RISORSE AGGIUNTIVE DI PERSONALE
personale insegnante supplementare e/o facilitatori - scuole dell'infanzia equiparate Programma annuale della
scuola dell'infanzia Art. 8 della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome ________________________________________ nome
__________________________________
nato a ___________________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo _______________________________ n. civico _____
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
_______________________________________________________________________________________
con sede________________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________



indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) ____________________________________
CHIEDE
l'autorizzazione ad assumere una unità con orario settimanale di ______ore con riguardo all'a.s. ____/____:
- Insegnante supplementare a tempo determinato a tempo indeterminato - Facilitatore Informativa ai sensi del
decreto legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore Si allega la seguente documentazione:
- Relazione illustrativa del coordinatore pedagogico di riferimento 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI FINANZIAMENTO
scuole dell'infanzia equiparate Programma annuale della scuola dell'infanzia Art. 51 della legge provinciale
21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome ________________________________________ nome
__________________________________
nato a ___________________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo _____________________________ n. civico _______
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
_______________________________________________________________________________________
con sede________________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) ____________________________________
CHIEDE
ai sensi dell'articolo 51, della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, e ss.mm., il finanziamento per la
gestione della scuola dell'infanzia equiparata per l'anno scolastico ____ /____.
DICHIARA
1. di provvedere ai compiti di cui al primo comma, lettera c) dell'art. 48 della legge provinciale 21 marzo
1977, n. 13, e ss.mm., nel modo seguente:
- direttamente - tramite l'Associazione_____________________________e chiede che la relativa quota di
finanziamento venga erogata direttamente alla medesima con le modalità di cui al sopra citato art.
48;
2. di delegare l'Associazione ____________________________nella persona del suo legale rappresentante o



da chi delegato, a presentare, alla struttura provinciale competente, le richieste di integrazione del
finanziamento in corso dell'a.s. previste nel Programma annuale della scuola dell'infanzia. 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Informativa ai sensi del decreto legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore Si allega la seguente documentazione:
- Allegato 1) tabella preventivo di spesa del personale insegnante e non insegnante a tempo indeterminato al
1° gennaio anno in corso (vedi modello excel);
- Allegato 2) scheda con i dati della struttura, solo se diversa da quella già presentata (vedi modello excel);
- Allegato 3) dichiarazione sostitutiva relativa a nuove dotazioni di ascensori, montacarichi e/o piattaforme
elevatrici esclusivamente per le finalità connesse al servizio scuola dell'infanzia. 
Codice modulo: 000000
da allegare alla "Domanda di finanziamento"
Allegato 1) tabella preventivo di spesa del personale insegnante e non insegnante a tempo indeterminato al 1°
gennaio anno in corso Scuola dell'infanzia equiparata Progressivo ( 1,2,3,...,
n)
Codice qualificaQualifica Orario settimanale Totale costo annuo a carico del datore di lavoro(esclusa Irap)
n.b. gli oneri relativi agli assegni al nucleo familiare non vanno computati Importo arrotondato all'Euro -
E
-
E
-
E
-
E
-
E
-
E
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data 
Codice modulo: 000000
da allegare alla "Domanda di finanziamento"
Allegato 2) scheda con i dati della struttura ( da inoltrare solo se diverso da quello già presentato )
dati struttura Scuola dell'infanzia superficie netta mq da riscaldare dell' immobile occupato scuola infanzia
tipo di impianto di riscaldamento volume netto da riscaldare (*)
NOTA
(*) Volume netto da riscaldare da compilare solo se diverso da:



mq x altezza (2,7 metri di altezza)
mq x altezza (3,0 metri di altezza) per gli altri sopra 800 metri di altitudine del comune vedi indicazioni
DPGP 09 agosto 1976, n. 17
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Allegato 3) da allegare alla "Domanda di finanziamento"
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome _________________________________________ nome
_________________________________
nato a ___________________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo _______________________________ n. civico _____
codice fiscale ___________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante della scuola dell'infanzia equiparata di
_______________________________________________________________________________________
con sede________________________________________________________________________________
codice fiscale/partita IVA _________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) ____________________________________
ai sensi dell'art. 47 del d.P.R. 445/00, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna
delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
- che l'ascensore, montacarichi e/o piattaforma elevatrice è utilizzata esclusivamente per le finalità
connesse alla scuola dell'infanzia;
- che la piattaforma elevatrice è un apparecchio di sollevamento rispondente alla definizione di ascensore ed
ha le caratteristiche di cui al Capo I, articolo 1, comma 2, del DPR 162/1999, come modificato da ultimo dal
DPR 214/2010, di seguito riportate:
- apparecchio di sollevamento che si sposta lungo un percorso perfettamente definito nello spazio, pur non
spostandosi lungo guide rigide - la cui velocità di spostamento non supera 0,15 m/s - avente corsa superiore a
2 m - non azionato a mano - installato stabilmente;
- che non ci sono altre forme di sbarrieramento, tipo rampe o altro che già assicurano piena rispondenza alla
norma. 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Informativa ai sensi del decreto legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________



(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore _________________________________________________________________
Si allega la seguente documentazione:
copia della messa in esercizio dell'ascensore, montacarichi e/o piattaforme elevatrici con l'indicazione del
numero di matricola, rilasciata dall'U.O. Prevenzione Sicurezza Ambienti di Lavoro - Servizi sicurezza
Impianti e Macchine dell'Azienda provinciale per i Servizi Sanitari. 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI INTEGRAZIONE DEI FINANZIAMENTI
scuole dell'infanzia equiparate Programma annuale della scuola dell'infanzia Artt. 48 e 54 della legge
provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome ________________________________________ nome
__________________________________
nato a ___________________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo _______________________________ n. civico _____
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante o in quanto delegato dallo stesso:
dell'Ente gestore della scuola dell'infanzia equiparata
_______________________________________________________________________________________
con sede________________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) ____________________________________
dell'Associazione (qualora delegata)
_______________________________________________________________________________________
con sede________________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) ____________________________________
CHIEDE
l'integrazione del finanziamento assegnato con il Programma annuale della scuola dell'infanzia per l'a.s.
____/____ per la scuola dell'infanzia equiparata ______________________________________________
(nome, comune sede, c.f.)
o per le scuole dell'infanzia equiparate, di cui all'elenco allegato alla presente domanda, per la copertura delle
spese ammesse e per gli importi di seguito indicati: 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
- liquidazione al personale dipendente del trattamento di fine rapporto importo complessivo euro
_________________
- anticipazione al personale dipendente del trattamento di fine rapporto importo complessivo euro
_________________
- liquidazione al personale dipendente del fondo per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale (Fo.R.E.G.)
a.s. _________
importo complessivo euro _________________
- assunzione facilitatore/i importo complessivo euro _________________
- rimborso arretrati per imposte e tasse (periodo 2007/2013)
importo complessivo euro _________________
- rimborso conguagli di oneri previdenziali relativi al personale addetto alla contabilità e amministrazione
importo complessivo euro _________________



- assegnazione risorse per dotazione aggiuntiva di personale per particolari esigenze scolastiche a scadenze
non programmabili importo complessivo euro _________________
- altro ________________________________________________________________________________
(da specificare)
importo complessivo euro _________________
Informativa ai sensi del decreto legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante o del suo delegato ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore Si allega la seguente documentazione:
- elenco delle scuole dell'infanzia equiparate (nome, comune sede, codice fiscale) con l'importo del
finanziamento integrativo richiesto oggetto della domanda;
- documentazione prevista nello specifico per ogni tipologia di spesa ammessa dalle disposizioni provinciali
inviate agli Enti gestori/Associazioni di riferimento.


